(c. 4v)

l' elevazione del Sagro Corpo, ed esporre al culto le sue Reliquie, come V.ra Santità si è degnata
specificare nel suo Breve di 22 Settembre 1747: "eiusque corpus, et reliquiae venerationi fidelium
(non tamen in processionibus circumferendae) exponentur". Che della grazia etc.
A tergo = Alla Santità di N.ro Signore Papa Benedetto XIV.

     Ex Audientia Sanctissimi Die 13 Februarii 1748.
     Sanctissimus deputavit ad effectum, de quo in precibus, D.num Cardinalem Archiepiscopum
cum facultatibus omnibus necessariis, et opportunis etiam substituendi.
Subscrip. = Ioseph Livizzani Secretharius
Loco + Sigilli = In Reg.ro
Subscrip = Per = Il Procuratore Generale de C. R. Somaschi.

     Visita  Apostolica  del  Corpo  del  Beato  Girolamo  Emiliani  fatta  da  Giudici  delegati
Apostolici nel 1624.

     Extracta ex libro Romae edito anno MDCCXXXIV (1734 ndr) ec Typographia Rev. Camerae
Apost. cuius titulus "Sacra Rituum Congregatione Eminent.mo et Rev.mo D.no Card. Othobono
Veneta,  seu  Mediolanen.  Beatificationis  et  Canonizationis  Ven.  Servi  Dei  Hieronymi  Aemiliani
Fundatoris  Congregationis Somaschae Positio  super dubio An constet  de Virtutibus etc.  Summ.
Addition. n. 3 § 12 pag. 16 - 17:

     Die 15 Septembris anni 1624.
     Praefati  Rev.mi  Domini  Marius  Antoninus  Vicarius  Generalis,  Iulius  Caesar  Vicevomes
Primicerius,  et  Horatius  Casatus  Canonicus  Ordinarius  Metropolitanae  Iudices  ut  supra  pro
executione Decreti facti sub die veneris decimatertia suprascripti mensis, ut supra visitandi corpus
dicti  Ven.  Servi  Dei  Patris  Hieronymi Aemiliani.  Accesserunt  una cum me Notario,  et  Testibus
infrascriptis ad dictam Ecclesiam Sancti Bartholomei retro Altare Maius ipsius, et facta de more
genibus flexis oratione inter Tabernaculum ubi asservatur Sanctissimum

(c. 5r)

Sacramentum, et pavimentum Chori retro altare ipsum compererunt extensum conopaeum unum
Damasceni coloris Cremesini, frangia serico, et auro contexta circum circa ornatum, ac diversis
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ornamentis aureis vulgo Lavorino d'  oro fregiatum cum Insigniis  Perillustris. et Reverendissimi
Domini  Marci  Corneri,  Episcopi  Patavini  ex  eius  (ut  fertur)  mera  liberalitate  eidem  Patri
Hieronymo donatum, et  inter  dictum Tabernaculum, et  pavimentum erecta tabula parieti  ipsius
Altaris adhaerens picta imagine praefati Servi Dei Patris Aemiliani, et aliis duabus imaginibus,
Angelirum ab utraque in summitate ipsius tabulae deferen. prae manibus pictos compedes, catenam
et clavem ferreas, ac pilam marmoream, et ab utraque parte eiusdem et in eius fine pictis duabus
imaginibus  genibus  flexis  R.R.  duorum  Patrum  scilicet  Patris  Vincentii  Gambaranae  Comitis
Papiensis,  et  Patris  Evangelistae  Dorati  Cremonensis  alias  Generalis  Congregat.s  Somaschae
latitudinis brachiorum duorum cum dimidio (1 braccio = 60 cm ndr), et altitudinis brachiorum
trium, sub qua tabula adest gradus unus ligneus nucis sexangularis longitudinis brachiorum trium,
et  latitudinis  unius  cum dimidio  vel  circa,  super  quo erectum conspicitur  balaustrum ligneum
sexangulare cum quatuor  vasculis  argenteis  celatis  intersitis  quatuor  candelas  cereas accensas
tenentibus, super quo gradu sexangulari stratum est Tapite eiusdem Drappi Damasceni ab eodem
Episcopo una cum conopaeo donati,  ac lampas una vitrea ardens auricalcho introclusa; quibus
omnibus amotis de mandato praefatorum Dominorum Iudicum pavimentum ipsum lateritium sub
quo asservatum erat Corpus eiusdem Patris Aemiliani planum, nec in aliqua minima etiam parte
fractum, nec excavatum, nec suspectum praefati D.D. Iudices frangi et aperiri per nonnullos R.R.
D.D. Clericos Regulares dictae Congregationis Somaschae mandarunt: et aperto ab eis, et effosso
circa medium brachium (1 braccio = 60 cm ndr) inventus fuit  lapis unus siliceus,  longitudinis
brachii unius cum dimidio, vel circa suppositis super os sepulchri ipsius duabus tabulis ligneis una
cum dicto  lapide  longitudinis  quartarum septem (quarta  = la  quarta  parte  ndr),  et  latitudinis
brachii unius

(c. 5v)

cum dimidio. Eo itaque sepulchro patefacto inventa fuit Arca una lignea latitudinis medii brachii, et
longitudinis quartarum duarum, in qua inclusa erat Arca una minoris longitudinis, et latitudinis
cera, clavique clausa coriaceo circum circa vestita, sed vetustate fere corrupto, et non reperta clavi
pro  ea  aperienda,  praefati  D.D.  Iudices  mandarunt  seram  tolli,  et  levari,  ipsamque  Arcam
aperiendi, qua aperta intus in summitate ipsius, et in velo serico erant scripta haec verba in duobus
locis  "Venerabilis  Dei  Servus  Hieronimus  Emilianus  Patritius  Venetus  Orphanorum  Pater,  et
Congregationis Somaschae Fundator obiit anno Domini 1537". Et in dicta Arca Caput eius tectum
velamine serico viridis coloris una cum quinque dentibus avulsis, sub quo capite aderat alia Arca
parva continens cineres, et parcellas multas corporis ipsius, super ea, et sub dicto Capite multa
ossa arida ipsius Ven. Patris Hieronimi Aemiliani cum plumbi lamina, in qua leguntur haec verba
in  una  ipsius  parte  "Ossa,  et  Corpus  Beati  Patris  Hieronymi  Aemiliani  Patritii  Veneti
Congregationis Somaschae Fundatoris", et in alia parte in litteris Maiuscolis "Beatus Hieronymus
Mianus". Quae omnia Ossa et qui cineres repositi fuerunt in eisdem Capsulis cum eadem plumbi
lamina et  fune circumligata Capsula magna et  octo sigillis  impressis sigillo praefati  D. Casati
munita fuit ad effectum reponendi in eodem sepulchro.

     Et  cum due aliae Archae viderentur  in  eodem sepulchro positae ab utroque latere ipsius
capsulae  praefati  Ven.  Servi  Dei  Patris  Aemiliani,  praefati  D.D.  Iudices  mandarunt  extrahi,  et
repererunt  Archam a parte  Epistolae Sacristiam versus continere caput,  et  ossa arida corporis
Patris Vincentii Gambaranae cum plumbi lamina videlicet "B. Vincentius Gambarana" et in alia
parte  Evangelii  Monasterium  versus,  Archam  continentem  Caput  et  Ossa  Corporis  Patris
Evangelistae Dorati cum plumbi lamina scripta "B. Evangelista Doratus". Quibus etc.

     In Nomine Domini Amen. Cunctis pateat, et sit notum quod suprascripta praesens copia extracta
fuit ex Libro Romae edito anno 1734 ex
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(c. 6r)

Typographia Rev. Cam. Apost. cui titulus = "Sac. Rit. Cong.e Em.o et R.mo D. Card. Othobono =
Veneta  seu  Mediolanen.  Beatificationis  et  Canonizationis  V.  Servi  Dei  Hieronymi  Aemiliani
Fundatoris Congregat.s Somaschae Positio super dubio An constet de Virtutibus etc. et Miraculis
etc."  exhibito  per  Rev.mum  P.D.  Ioannem  Franciscum  Baldini  Procuratorem  Generalem
Congregationis Somaschae et praecise sub f. 16 et 17 et facta per me etc. cum eodem libro diligenti
collatione recte concordare inventa fuit, salvo semper etc. In quorum fidem etc, Datum Romae hac
die vigesima tertia Martii 1748.
     Subscriptum = cum signo Tabellionatus = Ita est Bernardinus Cicconius Caus.s Cur. Em.i et
R.mi D. Almae Urbis Card.s Vicarii Not.s Publicus. In fide etc.
Fr. Ioannes Antonius Tit. S. Martini ad Montes S.R.C. Pb.r Card.s Guadagni S.S.mi D.N. Papae in
alma Urbe Vicarius Generalis Romanaeque Curiae eiusque Suburbiorum, et Districtus Iudex Ord.s
etc.